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                                Ustka, dnia 11 stycznia 2019 r. 

 

       URZĄD 
   MIASTA USTKA         

    

Zamawiający: Gmina Miasto Ustka 
Adres: 76-270 Ustka, ul. Ks. Kardynała Stefana Wyszyńskiego 3 

 

          Wszyscy wykonawcy 
 

 
IKiOŚ-ZP.271.31.2018 

 

 

Wyjaśnienie treści 

Specyfikacji istotnych warunków zamówienia 
 
 
 
Dotyczy:  postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego o wartości zamówienia mniejszej niż 5 548 000 euro na 

„Budowę oświetlenia boiska do piłki nożnej o nawierzchni ze sztucznej trawy na terenie OSiR w Ustce” 

 

W związku ze złożonymi pytaniami dotyczącymi treści Specyfikacji istotnych warunków zamówienia na „Budowę 

oświetlenia boiska do piłki nożnej o nawierzchni ze sztucznej trawy na terenie OSiR w Ustce” działając na 

podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz.U. z 2018 r. poz. 1986 z 

późn. zm.), wskazuję co następuje: 

 

1. Zamawiający przewiduje maszty 16 m, co jest wysokością zbyt małą dla tak dużej mocy opraw. Wskazane jest 

zastosowanie wyższych słupów aby wyeliminować efekt olśnienia. Czy Zamawiający dokona zmiany opisu przedmiotu 

zamówienia? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dokona zmiany opisu zamówienia w zakresie wysokości masztów. Wymagana wysokość masztów to 

16,0 m i jest to wysokość bez korony. 

2. W dokumentacji przetargowej brak rozwiązania technicznego fundamentów masztów, dodatkowo załączone badania   

geologiczne wskazują grunty nienośne – proszę o uzupełnienie dokumentacji o projekt fundamentów. 

     Odpowiedź: 

     Dobór dostawcy urządzeń i konstrukcji Wykonawca dokonuje we własnym zakresie. Wykonawca zobowiązany jest 

dostarczyć fundamenty dostosowane do gruntu słabego. Wykonawca zobowiązany jest kupić lub zaprojektować i 

wykonać fundament dostosowując go do warunków gruntowych występujących w miejscu ich posadowienia.  

3.  Czy Zamawiający przewiduje możliwość przedłużenia terminu realizacji w przypadku warunków atmosferycznych 

uniemożliwiających prowadzenie robót? 

     Odpowiedź: 

     Możliwe do wprowadzenia zmiany terminu realizacji umowy wykonania robót, zostały w przewidziane w pkt. 24.5.1. 

SIWZ oraz § 20 ust. 1 pkt. 1 załącznika nr 4 do SIWZ – Wzorze umowy. Tylko wystąpienie jednej z przewidzianych 

tam przesłanek skutkować może wydłużeniem terminu realizacji umowy. 

 

 

4.  W związku z przygotowaniem oferty na w/w zadanie prosimy o wyjaśnienie czy słupy H23 i H26 mają być podwójne 

czy pojedyncze, oraz ile i jakie oprawy należy na nich montować. W projekcie nie jest to wyjaśnione. 

     Odpowiedź: 

     Konstrukcję słupów H23 i H26 przewidzieć jako podwójne. Maszty H23 i H26 mają być w przyszłości wykorzystane 

również do oświetlenia drugiego boiska. Maszty H23 i H26 należy dostosować do podwójnego obciążenia.  
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5.  Czy maszty oświetleniowe przewidziane w przedmiocie zamówienia są wyłącznie na potrzeby oświetlenia boiska nr I. 

     Odpowiedź: 

     Maszty oznaczone jako H21 i H23 przewidziane są wyłącznie na potrzeby boiska nr I, tj. boiska objętego przedmiotem 

zamówienia, natomiast słupy oznaczone jako H23 i H26 przewidziane są na potrzebę boiska nr I i w późniejszym 

okresie na potrzebę boiska nr II. Maszty H23 i H26 należy dostosować do podwójnego obciążenia. 

6.  Czy Zamawiający planuje w przyszłości wykonanie boiska nr II. 

     Odpowiedź: 

     Zamawiający planuje w przyszłości wykonanie boiska nr II. 

7. Czy dostarczone maszty H23 i H26 (pomiędzy boiskami) muszą być zaprojektowane i wykonane w sposób 

umożliwiający w przyszłości montaż dodatkowych opraw oświetlający boisko nr II. 

     Odpowiedź: 

     Maszty H23 i H26 (pomiędzy boiskami) muszą być zaprojektowane i wykonane w sposób umożliwiający w przyszłości  

montaż dodatkowych opraw oświetlający boisko nr II. 

 

 

8. Prosimy o potwierdzenie, iż data zgłoszenia przez wykonawcę gotowości do odbioru jest równoznaczna z terminem 

wykonania przedmiotu umowy. 

W przypadku wykonania przedmiotu umowy, powyższy zapis daje możliwość w trakcie spisywania protokołu odbioru 

końcowego uznania umowy za wykonaną w wyznaczanym terminie oraz pozwala na uniknięcie zarzutu zwłoki 

wykonawcy w sytuacji, gdy rzeczywistym powodem przekroczenia terminu są czynności odbioru albo odraczanie 

odbioru pod bezzasadnym zarzutem istnienia wad lub usterek wykonanych robót lub nieobecności przedstawicieli 

komisji.  

Podobne stanowisko zajął Naczelny Sąd Administracyjny w wyroku z dnia 18 kwietnia 2013 roku (sygn. I FSK 943/12) 

- Wykonanie usługi następuje w momencie faktycznego zakończenia prac i zgłoszenia tego faktu inwestorowi z 

wezwaniem go do odbioru prac. Natomiast samo sporządzenie protokołu zdawczo-odbiorczego stanowi jedynie 

potwierdzenie wykonania usługi.  

Odpowiedź: 

Zgodnie z § 11 ust. 7 załącznika nr 4 do SIWZ – wzoru umowy: „Datą zakończenia realizacji przedmiotu umowy jest 

data wpływu do siedziby Zamawiającego zgłoszenia do odbioru  końcowego”. W ust. 9 tegoż paragrafu wprowadzono 

natomiast dodatkowy zapis, zgodnie z którym: „Jeżeli w toku czynności odbiorczych stwierdzone zostanie przez 

Zamawiającego, że zgłoszony do odbioru przedmiot umowy nie został w całości wykonany lub posiada wady, które 

uniemożliwiają jego użytkowanie, wówczas datą wykonania przedmiotu umowy będzie termin dokonania wszystkich 

uzupełnień lub usunięcia wad”. 

9. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający załączył do SIWZ całą dokumentację projektową i techniczną potrzebną do 

wykonania przedmiotu zamówienia oraz że dokumentacja ta jest kompletna i odzwierciedla stan faktyczny w zakresie 

warunków realizacji zamówienia, zaś brak jakichkolwiek dokumentów istotnych dla oceny warunków realizacji 

inwestycji nie obciąża Wykonawcy. 

Odpowiedź: 

     Zamawiający załączył do SIWZ całą posiadaną dokumentację projektową i techniczną potrzebną do wykonania 

przedmiotu zamówienia. Dokumentacja ta, według wiedzy Zamawiającego, odzwierciedla stan faktyczny w zakresie 

warunków realizacji zamówienia, zaś brak jakichkolwiek dokumentów istotnych dla oceny warunków realizacji 

inwestycji nie obciąża Wykonawcy. 

10. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem decyzjami administracyjnymi 

oraz uzgodnieniami potrzebnymi w celu wykonania zamówienia, które zachowują ważność na okres wykonania 

zadania, a skutki ewentualnych braków w tym zakresie nie obciążają Wykonawcy. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem decyzjami administracyjnymi oraz uzgodnieniami potrzebnymi 

w celu wykonania zamówienia, które zachowują ważność na okres wykonania zadania, a skutki ewentualnych braków 

w tym zakresie nie obciążają Wykonawcy. 

11. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiającemu przysługuje prawo dysponowania nieruchomością na cele budowlane w 

zakresie całego terenu, na którym będzie realizowana inwestycja, a ewentualne braki w tym zakresie nie obciążają 

Wykonawcy. 
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Odpowiedź: 

Zamawiającemu przysługuje prawo dysponowania nieruchomością na cele budowlane w zakresie całego terenu, na 

którym będzie realizowana inwestycja. 

12. Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku napotkania na niezinwentaryzowane lub błędnie zinwentaryzowane instalacje 

podziemne, w stosunku do stanu wynikającego z dokumentacji projektowej załączonej do SIWZ i stanowiącej 

podstawę wyceny oferty, w przypadku konieczności dokonania ich przebudowy lub naprawy, Wykonawca otrzyma 

wynagrodzenie dodatkowe, a termin wykonania zamówienia ulegnie stosownemu wydłużeniu. 

Odpowiedź: 

Możliwe do wprowadzenia zmiany terminu realizacji umowy oraz ceny wykonania robót, zostały przewidziane w 

przewidziane w pkt. 24.5. SIWZ oraz § 20 ust. 1 załącznika nr 4 do SIWZ – Wzorze umowy. Tylko wystąpienie jednej z 

przewidzianych tam przesłanek skutkować może wydłużeniem terminu realizacji umowy, natomiast zlecenie realizacji 

ewentualnych robót dodatkowych lub zamiennych będzie poddane szczegółowej analizie po wystąpieniu przesłanek ich 

zlecenia. 

13. Prosimy o potwierdzenie, że przypadku napotkania na niewybuchy, niewypały lub obiekty o znaczeniu historycznym, 

będzie to skutkowało stosownym przedłużeniem terminu wykonania zamówienia, co najmniej o czas, w którym 

wykonawca nie mógł realizować robót, a w przypadku konieczności wykonania robót nieprzewidzianych w 

dokumentacji załączonej do SIWZ na skutek zaistnienia ww. okoliczności, Wykonawca otrzyma wynagrodzenie 

dodatkowe. 

Odpowiedź: 

Możliwe do wprowadzenia zmiany terminu realizacji umowy oraz ceny wykonania robót, zostały przewidziane w 

przewidziane w pkt. 24.5. SIWZ oraz § 20 ust. 1 załącznika nr 4 do SIWZ – Wzorze umowy. Tylko wystąpienie jednej z 

przewidzianych tam przesłanek skutkować może wydłużeniem terminu realizacji umowy, natomiast zlecenie realizacji 

ewentualnych robót dodatkowych lub zamiennych będzie poddane szczegółowej analizie po wystąpieniu przesłanek ich 

zlecenia. 

14. Prosimy o potwierdzenie, iż w przypadku stwierdzenia odmiennych od wskazanych w dokumentacji warunków 

geologicznych lub gruntowo-wodnych, w szczególności w przypadku konieczności wykonania robót odwodnieniowych 

lub ziemnych w zakresie przekraczającym zakres przyjęty do wyceny oferty na podstawie załączonej do SIWZ 

dokumentacji, Wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe, a termin wykonania zamówienia ulegnie stosownemu 

wydłużeniu. 

     Odpowiedź: 

     Możliwe do wprowadzenia zmiany terminu realizacji umowy oraz ceny wykonania robót, zostały przewidziane w 

przewidziane w pkt. 24.5. SIWZ oraz § 20 ust. 1 załącznika nr 4 do SIWZ – Wzorze umowy. Tylko wystąpienie jednej z 

przewidzianych tam przesłanek skutkować może wydłużeniem terminu realizacji umowy, natomiast zlecenie realizacji 

ewentualnych robót dodatkowych lub zamiennych będzie poddane szczegółowej analizie po wystąpieniu przesłanek ich 

zlecenia. 

15. Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku wystąpienia braków lub błędów w zakresie opisu przedmiotu zamówienia 

określonego w dokumentacji załączonej do SIWZ i stanowiącej podstawę wyceny oferty, w przypadku konieczności 

wykonania robót wynikających z zaistnienia ww. okoliczności Wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe, a termin 

wykonania zamówienia ulegnie stosownemu wydłużeniu. 

Odpowiedź: 

Możliwe do wprowadzenia zmiany terminu realizacji umowy oraz ceny wykonania robót, zostały przewidziane w 

przewidziane w pkt. 24.5. SIWZ oraz § 20 ust. 1 załącznika nr 4 do SIWZ – Wzorze umowy. Tylko wystąpienie jednej z 

przewidzianych tam przesłanek skutkować może wydłużeniem terminu realizacji umowy, natomiast zlecenie realizacji 

ewentualnych robót dodatkowych lub zamiennych będzie poddane szczegółowej analizie po wystąpieniu przesłanek ich 

zlecenia. 

16. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający udostępnił Wykonawcom wszelkie niezbędne dane mogące mieć wpływ na 

ryzyko i okoliczności realizacji przedmiotu umowy. Prosimy również o potwierdzenie, że Zamawiający udostępnił 

Wykonawcom wszelkie dane dotyczące urządzeń podziemnych i ich lokalizacji, zaś brak jakichkolwiek dokumentów lub 

danych w tym zakresie bądź ujawnienie się stanu odmiennego od wskazanego w przekazanych przez Zamawiającego 

dokumentach - w przypadku, gdy na skutek takiej sytuacji niezbędne będzie wykonanie robót dodatkowych 

(nieobjętych dokumentacja projektową) stanowić będzie podstawę do wydłużenia terminu realizacji oraz zapłaty 

wynagrodzenia dodatkowego. 

Odpowiedź: 
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Zamawiający udostępnił Wykonawcom wszelkie niezbędne dane mogące mieć wpływ na ryzyko i okoliczności realizacji 

przedmiotu umowy. Zamawiający udostępnił Wykonawcom wszelkie dane dotyczące urządzeń podziemnych i ich 

lokalizacji. 

17. Prosimy o wprowadzenie do SIWZ i projektu umowy poniższych zapisów lub ich części, których wprowadzenie nie 

będzie stanowiło naruszenia art. 144 Prawo zamówień publicznych.  

Zamawiający przewiduje możliwość zmian postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty, na podstawie 

której dokonano wyboru wykonawcy, w przypadku wystąpienia co najmniej jednej z okoliczności wymienionych 

poniżej, z uwzględnieniem podawanych warunków ich wprowadzenia. 

A. Zmiana terminu i zakresu realizacji przedmiotu umowy 

--zmiany spowodowane warunkami atmosferycznymi, geologicznymi, archeologicznymi, w szczególności: 

klęski żywiołowe; 

- warunki atmosferyczne uniemożliwiające prowadzenie robót budowlanych, przeprowadzanie prób i sprawdzeń, 

dokonywanie odbiorów, w szczególności: temperatury powietrza poniżej 0,0 C, wiatr uniemożliwiający pracę maszyn 

budowlanych, gwałtowne opady deszczu (oberwanie chmury), śniegu, gradobicie, burze z wyładowaniami 

atmosferycznymi, 

- warunki atmosferyczne uniemożliwiające prowadzenie robót budowlanych, przeprowadzanie prób i sprawdzeń 

zgodnie z technologią przewidzianą przez producentów,  

- niewypały i niewybuchy; 

- wykopaliska archeologiczne; 

- odmienne od przyjętych w dokumentacji projektowej warunki geologiczne (kategorie gruntu, kurzawka, głazy 

narzutowe , warunki gruntowe itp.); 

- odmienne od przyjętych w dokumentacji projektowej warunki terenowe, w szczególności istnienie podziemnych 

sieci, instalacji, urządzeń lub nie zinwentaryzowanych obiektów budowlanych (bunkry, fundamenty itp.) 

wykonanie robót dodatkowych lub uzupełniających wpływających na termin wykonania zamówienia podstawowego. 

2. zmiany będące następstwem okoliczności leżących po stronie Zamawiającego, w szczególności: 

- nieterminowe przekazanie terenu budowy przez Zamawiającego; 

- wstrzymanie robót przez Zamawiającego; 

- konieczność usunięcia błędów lub wprowadzenia zmian w dokumentacji projektowej;  

- przedłużającej się procedury wyboru oferty-  powyżej 30 dni  

3. zmiany będące następstwem działania organów administracji, w szczególności: 

- przekroczenie zakreślonych przez prawo terminów wydawania przez organy administracji decyzji, zezwoleń, 

uzgodnień itp.; 

- odmowa wydania przez organy administracji wymaganych decyzji, zezwoleń, uzgodnień na skutek błędów w 

dokumentacji projektowej 

inne przyczyny zewnętrzne niezależne od Zamawiającego oraz Wykonawcy skutkujące niemożliwością prowadzenia 

prac, w szczególności: 

- brak możliwości dojazdu oraz transportu materiałów na teren budowy spowodowany awariami, remontami lub -

przebudowami dróg dojazdowych, 

- protesty mieszkańców, 

- przerwa w dostawie energii elektrycznej, wody, gazu. 

W przypadku wystąpienia którejkolwiek z okoliczności wymienionych termin wykonania umowy może ulec 

odpowiedniemu przedłużeniu, o czas niezbędny do zakończenia wykonywania jej przedmiotu w sposób należyty, nie 

dłużej jednak niż o okres trwania tych okoliczności. 

B. Zmiana sposobu spełnienia świadczenia 

1. zmiany technologiczne, w szczególności: 

a) odmienne od przyjętych w dokumentacji projektowej warunki geologiczne (kategorie gruntu, kurzawka, głazy 

narzutowe itp.) skutkujące niemożliwością zrealizowania przedmiotu umowy przy dotychczasowych założeniach 

technologicznych; 

b) odmienne od przyjętych w dokumentacji projektowej warunki terenowe, w szczególności istnienie podziemnych 

sieci, instalacji, urządzeń, nie zinwentaryzowanych obiektów budowlanych (bunkry, fundamenty, ściany szczelne itp.) 
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skutkujące niemożliwością zrealizowania przedmiotu umowy przy dotychczasowych założeniach technologicznych lub 

materiałowych; 

c) konieczność zrealizowania projektu przy zastosowaniu innych rozwiązań technicznych lub materiałowych ze 

względu na zmiany obowiązującego prawa  

C. Zmiany osobowe 

- zmiana osób, przy pomocy których Wykonawca realizuje przedmiot umowy na inne osoby legitymujące się co 

najmniej równoważnymi uprawnieniami, o których mowa w ustawie Prawo budowlane; 

- zmiana osób, przy pomocy których Zamawiający realizuje przedmiot umowy na inne osoby legitymujące się co 

najmniej równoważnymi uprawnieniami, o których mowa w ustawie Prawo budowlane; 

- zmiana podwykonawcy, przy pomocy którego Wykonawca wykonuje przedmiot umowy na innego - dysponującego 

co najmniej porównywalnym doświadczeniem, potencjałem technicznym i osobowym; 

- rozszerzenie lub zmniejszenie zakresu podwykonawstwa w porównaniu do wskazanego w ofercie wykonawcy, o ile 

posłużenie się podwykonawcą doprowadzi do skrócenia terminu wykonania przedmiotu umowy,  

D. Pozostałe zmiany  

- siła wyższa uniemożliwiająca wykonanie przedmiotu umowy zgodnie z SIWZ; 

- zmiana sposobu rozliczania umowy lub dokonywania płatności na rzecz Wykonawcy na skutek zmian w zawartej 

przez Zamawiającego umowy o dofinansowanie projektu lub wytycznych dotyczących realizacji projektu; 

E. Nie stanowi zmiany umowy w rozumieniu art. 144 ustawy Prawo zamówień publicznych: 

- zmiana danych związanych z obsługą administracyjno-organizacyjną Umowy (np. zmiana nr rachunku bankowego, 

zmiana dokumentów potwierdzających uregulowanie płatności wobec podwykonawców); 

- zmiany danych teleadresowych, zmiany osób wskazanych do kontaktów miedzy Stronami; 

- udzielenie zamówień dodatkowych określonych w przepisach o zamówieniach publicznych  

Powyższy katalog zmian wprowadzony uchroni zamawiającego od naruszenia przepisów PZP w przypadku zaistnienia 

nieprzewidzianych okoliczności , które w trakcie realizacji mogą wystąpić. Zamawiającym będzie uprawniony do 

skorzystania z powyższych zapisów a nie zobowiązany do ich zastosowania. 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższych zapisów. 

18. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wykluczy Wykonawcę w związku z art. 24 ust. 5, a w szczególności  z art. 24 

ust. 5 pkt 2 i 4 (jak niżej).  

     Z postępowania o udzielenie zamówienia zamawiający może wykluczyć wykonawcę: 

1) w stosunku do którego otwarto likwidację, w zatwierdzonym przez sąd układzie w postępowaniu 

restrukturyzacyjnym jest przewidziane zaspokojenie wierzycieli przez likwidację jego majątku lub sąd zarządził 

likwidację jego majątku w trybie art. 332 ust. 1 ustawy z dnia 15 maja 2015 r. – Prawo restrukturyzacyjne (Dz. 

U. z 2015 r. poz. 978, 1259, 1513, 1830 i 1844 oraz z 2016 r. poz. 615) lub którego upadłość ogłoszono, z 

wyjątkiem wykonawcy, który po ogłoszeniu upadłości zawarł układ zatwierdzony prawomocnym postanowieniem 

sądu, jeżeli układ nie przewiduje zaspokojenia wierzycieli przez likwidację majątku upadłego, chyba że sąd 

zarządził likwidację jego majątku w trybie art. 366 ust. 1 ustawy z dnia 28 lutego 2003 r. – Prawo upadłościowe 

(Dz. U. z 2015 r. poz. 233, 978, 1166, 1259 i 1844 oraz z 2016 r. poz. 615); 

2)  który w sposób zawiniony poważnie naruszył obowiązki zawodowe, co podważa jego uczciwość, w szczególności 

gdy wykonawca w wyniku zamierzonego działania lub rażącego niedbalstwa nie wykonał lub nienależycie 

wykonał zamówienie, co zamawiający jest w stanie wykazać za pomocą stosownych środków dowodowych; 

3)  jeżeli wykonawca lub osoby, o których mowa w ust. 1 pkt 14, uprawnione do reprezentowania wykonawcy 

pozostają w relacjach określonych w art. 17 ust. 1 pkt 2–4 z: 

a)  zamawiającym, 

b)  osobami uprawnionymi do reprezentowania zamawiającego, 

c)  członkami komisji przetargowej, 

d)  osobami, które złożyły oświadczenie, o którym mowa w art. 17 ust. 2a 

–   chyba że jest możliwe zapewnienie bezstronności po stronie zamawiającego w inny sposób niż przez 

wykluczenie wykonawcy z udziału w postępowaniu; 
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4)  który, z przyczyn leżących po jego stronie, nie wykonał albo nienależycie wykonał w istotnym stopniu 

wcześniejszą umowę w sprawie zamówienia publicznego lub umowę koncesji, zawartą z zamawiającym, o którym 

mowa w art. 3 ust. 1 pkt 1–4, co doprowadziło do rozwiązania umowy lub zasądzenia odszkodowania; 

5)  będącego osobą fizyczną, którego prawomocnie skazano za wykroczenie przeciwko prawom pracownika lub 

wykroczenie przeciwko środowisku, jeżeli za jego popełnienie wymierzono karę aresztu, ograniczenia wolności lub 

karę grzywny nie niższą niż 3000 złotych; 

6)  jeżeli urzędującego członka jego organu zarządzającego lub nadzorczego, wspólnika spółki w spółce jawnej lub 

partnerskiej albo komplementariusza w spółce komandytowej lub komandytowo-akcyjnej lub prokurenta 

prawomocnie skazano za wykroczenie, o którym mowa w pkt 5; 

7)  wobec którego wydano ostateczną decyzję administracyjną o naruszeniu obowiązków wynikających z przepisów 

prawa pracy, prawa ochrony środowiska lub przepisów o zabezpieczeniu społecznym, jeżeli wymierzono tą 

decyzją karę pieniężną nie niższą niż 3000 złotych; 

8)  który naruszył obowiązki dotyczące płatności podatków, opłat lub składek na ubezpieczenia społeczne lub 

zdrowotne, co zamawiający jest w stanie wykazać za pomocą stosownych środków dowodowych, z wyjątkiem 

przypadku, o którym mowa w ust. 1 pkt 15, chyba że wykonawca dokonał płatności należnych podatków, opłat 

lub składek na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne wraz z odsetkami lub grzywnami lub zawarł wiążące 

porozumienie w sprawie spłaty tych należności. 

Odpowiedź: 

Fakultatywne przesłani wykluczenia zostały określone w pkt. 9 SIWZ. 

19. Prosimy o wprowadzenie poniższego lub podobnego zapisu do projektu umowy: 

Wykonawcy przysługuje prawo odstąpienia od umowy (oprócz przypadków określonych w przepisach Kodeksu 

Cywilnego) lub rozwiązania umowy w przypadku, gdy Zamawiający: 

- bez uzasadnionych powodów przedłuża proces przekazania placu budowy lub odbioru przedmiotu umowy 

- odmawia bez wskazania uzasadnionej przyczyny odbioru robót lub podpisania protokołu odbioru, 

- zawiadomi Wykonawcę, iż wobec zaistnienia uprzednio nieprzewidzianych okoliczności nie będzie mógł spełnić swoich 

zobowiązań umownych wobec Wykonawcy, 

- opóźnia się w zapłacie wynagrodzenia należnego wykonawcy. 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższych zapisów. 

20. Wnosimy o zmniejszenie wysokości kar umownych w § 15 ust. 2: 

- pkt 1 z 1% na 0,2% 

- pkt 2 z 0,5% na 0,2%  

- pkt 11 z 10% na 5%  

Zamawiający w postępowaniu posiada szczególnie uprzywilejowaną pozycję, jednakże znaczące naruszenie przez 

Zamawiającego równowagi stron umowy może zostać zakwestionowane przez Krajową Izbę Odwoławczą. 

Zamawiający nie powinien konstruować umowy w sposób, który negatywnie wpłynie na ilość złożonych w przetargu 

ofert. Nie może także przerzucić całości ryzyka gospodarczego na wykonawcę (wyrok Sądu Okręgowego Warszawa-

Praga o sygn. akt IV Ca 508/05). 

Określając wysokość kar umownych, Zamawiający powinien kierować się zdrowym rozsądkiem. Zbyt restrykcyjne kary 

umowne w połączeniu z wynikającą z ustawy o finansach publicznych koniecznością ich dochodzenia przez 

Zamawiającego może prowadzić nie tylko do negatywnych konsekwencji dla wykonawcy, ale być powodem 

niemożności zrealizowania zamówienia. 

Z uwagi na fakt, iż to Zamawiający jest gospodarzem postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, korzystanie 

z tak uprzywilejowanej pozycji nie może jednak przejawiać się w kształtowaniu wzoru umowy w sposób, który rażąco 

będzie naruszał równowagę stron umowy. Mimo możliwości przerzucenia znacznego ryzyka na wykonawcę 

zamawiający powinni dążyć do przygotowania umowy, która nie tylko zabezpieczy ich interesy, ale będzie także 

odpowiedzią na potrzeby rynku. Zbyt rygorystyczne postanowienia umowy mogą doprowadzić do niezrealizowania 

inwestycji lub niezrealizowania jej w oczekiwanym przez zamawiającego terminie.  

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższych zmian. 

21. Prosimy o uwzględnienie poniższych kar umownych w projekcie umowy: 
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Zamawiający zapłaci Wykonawcy kary umowne: 

- za opóźnienie w zapłacie wynagrodzenia należytego wykonawcy w wysokości 0,2% wynagrodzenia umownego 

brutto za każdy dzień opóźnienia, licząc od wpływu ustalonego terminu za zapłatę, 

- z tytułu nieuzasadnionego przedłużania czynności odbioru w wysokości 0,2% wynagrodzenia umownego brutto za 

każdy dzień zwłoki, licząc od upływu ustalonego terminu na rozpoczęcie lub zakończenie czynności odbiorowych 

Zgoda na uwzględnienie kar umownych zrównoważy prawa i obowiązki stron.  

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższych zmian. 

22. Jeśli wynagrodzenie jest ryczałtowe, prosimy o potwierdzenie, że cena ryczałtowa, o której mowa w SIWZ i w 

projekcie umowy pozostaje stała w zakresie robót ujętych w dokumentacji załączonej do SIWZ, natomiast nie 

obejmuje robót tam nieprzewidzianych oraz że obowiązek uwzględnia w wynagrodzeniu wszelkich kosztów związanych 

z realizacją przedmiotu umowy dotyczy wyłącznie kosztów możliwych do oszacowania na podstawie dostarczonej przez 

Zamawiającego dokumentacji, nie obejmuje zaś kosztów niemożliwych do przewidzenia na etapie oferowania, w 

szczególności wynikających z błędów/braków od wskazanych w dokumentacji warunków gruntowych, wodnych, 

archeologicznych, ujawnia się nie zinwentaryzowanych lub błędnie zinwentaryzowanych instalacji podziemnych itp., 

oraz że w przypadku konieczności wykonania robót wynikających z zaistnienia ww. okoliczności wykonawca otrzyma 

wynagrodzenie dodatkowe. 

Odpowiedź: 

Cena oferty winna zostać obliczona zgonie z zasadami określonymi w pkt. 20.2.-20.4. SIWZ – winna obejmować 

wskazane tam elementy i ryzyka. 

23. Prosimy o informację czy w trakcie realizacji przedmiotu zamówienia Zamawiający zamierza zastosować mechanizm 

podzielonej płatności tzw. Split Payment. W przypadku pozytywnej odpowiedzi, pragniemy zwrócić uwagę na ryzyko 

wysokich kosztów dodatkowych doliczonych do ceny ofertowej stanowiących pokrycie kosztów finansowych 

związanych z wprowadzeniem MPP, które mogą stanowić nawet 20% wartości oferty.  

Odpowiedź: 

Zamawiający nie zamierza zastosować mechanizmu podzielonej płatności tzw. Split Payment. 

24. Zamawiający w § 15 ust. 7 umowy wskazał sytuacje (m.in. gdy dokumentacja projektowa ma wady), w których 

Wykonawca nie może naliczyć Zamawiającemu kary umownej za odstąpienie od umowy z winy Zamawiającego w 

wysokości 10% ceny brutto. 

Czy w takiej sytuacji Zamawiający usunie wady dokumentacji, z  Wykonawcą zostanie podpisany aneks z nowym 

terminem wykonania i zmienioną ceną. 

Odpowiedź: 

Możliwe do wprowadzenia zmiany terminu realizacji umowy oraz ceny wykonania robót, zostały przewidziane w 

przewidziane w pkt. 24.5. SIWZ oraz § 20 ust. 1 załącznika nr 4 do SIWZ – Wzorze umowy. Tylko wystąpienie jednej z 

przewidzianych tam przesłanek skutkować może wydłużeniem terminu realizacji umowy, natomiast zlecenie realizacji 

ewentualnych robót dodatkowych lub zamiennych będzie poddane szczegółowej analizie po wystąpieniu przesłanek ich 

zlecenia. 

 

 

25. Jaki rodzaj słupa, wysokość słupa 16 m jest to wysokość z koroną czy bez. Prosiłbym o rysunek techniczny tego 

słupa. 

Odpowiedź: 

Należy przewidzieć do zamontowania maszty rurowe, stalowe, cynkowane ogniowo. Podana wysokość słupa 

16,0 m jest to wysokość bez korony. Rysunek techniczny słupa Wykonawca winien uzyskać od producenta 

słupa. 

26. Na załączonym schemacie 1 (poprawionym czerwonym długopisem) pokazano aby nie układać kabla do słupa 

H25 i H24 lecz aby postawić przy słupie szafkę. Jaką szafkę z jakim osprzętem ? 

Odpowiedź: 

Postawić pustą szafkę celem zakończenia kabla. 

27. Ilość opraw do zamontowania? Czy to będzie 68 opraw tak jak to jest w przedmiarze czy 102 jak w opisie? 
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     Odpowiedź: 

     Przedmiot zamówienia obejmuje wykonanie oświetlenia jednego boiska. Wg przykładowego rozwiązania,              

o którym mowa w dokumentacji budowlanej przewiduje się 68 opraw, po 17 sztuk na każdym maszcie. Na 

środkowym maszcie przewidziano zamontowanie po 17 sztuk opraw dla oświetlenia każdego z boisk. 

28. W przedmiarze nie ma ujętych 19 lamp do demontażu. Czy wchodzi to w zakres tego etapu pracy? 

     Odpowiedź: 

     Przedmiot zamówienia nie obejmuje demontażu lamp. 

 

29. Czy Zamawiający będzie wymagał zainstalowania 17 lamp 2000W na każdym słupie czy wystarczy jak będzie 

osiągnięty cel 500 lx przy mniejszej ilości opraw? 

Odpowiedź: 

Celem jest uzyskanie na murawie boiska natężenia oświetlenia na poziomie 500lx. Wykonawca może 

zainstalować inną ilość lamp, przy czym zobowiązany jest do przedłożenia Zamawiającemu dokumentację 

fotometryczną. 

30. Czy zamawiający planuje aby zgodnie z opisem w projekcie przy każdym z masztów ustawić szafkę sterującą w 

której nastąpi rozdzielenie opraw na dwie grupy co ma umożliwić osobne załączanie opraw. Proszę rozważyć, że 

oprawy 2000W zasilane są międzyfazowo. Czy zamawiający dopuszcza nierównomierne obciążanie faz? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza nierównomierne obciążanie faz. 

31. Czy istniejąca szafa zasilająca wymaga przebudowy, czy ma odpowiednie wyposażenie? 

Odpowiedź: 

Istniejąca szafa zasilająca będzie wymagała przebudowy z uwagi na zainstalowanie zapłonników i wyłączników 

do opraw. 

32. Zgodnie z opisem w projekcie maszty H23 iH26 mają być wykorzystane w przyszłości również do oświetlenia 

drugiego boiska. Proszę o informację czy należy dostosować te maszty do podwójnego obciążenia? 

Odpowiedź: 

Maszty H23 i H26 mają być w przyszłości wykorzystane również do oświetlenia drugiego boiska. Maszty H23 i 

H26 należy dostosować do podwójnego obciążenia. 

 

 

33. Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie więcej niż 4 masztów oświetleniowych. 

     Odpowiedź: 

     Zamawiający nie dopuszcza zastosowanie więcej niż 4 masztów oświetleniowych. 

34. W której klasie oświetlenia Zamawiający chce umieścić boisko, I, II czy III ? 

Odpowiedź: 

Boisko ma być umieszczone w I-szej klasie oświetlenia. 

 

 

35. Prosimy zmianę § 4 pkt. 1 umowy na zabezpieczenie należytego wykonania umowy poprzez zatrzymanie 5% 

wynagrodzenia z faktur wystawianych przez Wykonawcę. 

Wykonawca w wykonanie prac angażuje własne środki, a wniesienie zabezpieczenia przed podpisaniem umowy 

powoduje dodatkowe obciążenie Wykonawcy. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zatrzymanie 5% wynagrodzenia z faktur wystawianych przez Wykonawcę na 

zabezpieczenie należytego wykonania umowy. 

36. Czy wg schematu nr 1 załączonego do uszczegółowionego przedmiotu zamówienia należy ułożyć kabel na 

odcinku H23 do H24.  Jeżeli tak to jaki  (YAKY 4x120 czy 4x50)? 
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Odpowiedź: 

Na odcinku H23 do H24 (oznakowanie wg schematu nr 1 do uszczegółowionego przedmiotu zamówienia) należy 

ułożyć kabel YAKY 4x120. 

37. Czy należy zamontować szafkę przy słupie H24. Ile szafek oświetleniowych i jakie mają być wykonane? 

     Odpowiedź: 

     Przy słupie H24 należy zamontować szafkę, szafka ma posłużyć do zakończenia kabla. 

     Przy każdym maszcie oświetleniowym należy zamontować szafkę sterującą. 

 

 

Powyższe wyjaśnienia nie powodują konieczności zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu opublikowanego w 

Biuletynie Zamówień Publicznych w dniu 31.12.2018 r. pod nr 664284-N-2018. Zostaną one umieszczone na stronie 

internetowej Zamawiającego www.ustka.pl, na której udostępniono specyfikację. Ponadto zostaną dołączone do 

Specyfikacji istotnych warunków zamówienia i będą stanowić jej integralną część.  
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